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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Karin Nordstrand Sandersson 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2023-01-26  

Diarienummer 
RS210499 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion Etableringar av fler och nya 
vårdcentraler 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige att: 
• bifalla yrkandet att kartlägga behovet av fler vårdcentraler.  
• i övrigt avslå motionen. 

Sammanfattning 

Socialdemokraterna i Region Halland har genom Lise-Lotte Bensköld (S) och 
Jonas Strand (S) inkommit till Regionfullmäktige med en motion om att 
genom översyn av förfrågningsunderlaget till Vårdval Halland över regelverket 
för etablering av filialer, kartlägga behovet av fler vårdcentraler och skapa 
förutsättningar för mobila vårdcentraler i hela Halland.  

Bakgrund 

Motionärerna framför att det vid starten av vårdvalet fanns 45 vårdcentraler i 
Halland som då hade en befolkning på 290 000 invånare och att det i 
dagsläget finns 46 vårdcentraler till en befolkning som växt till 327 00 
personer. Man noterar också att regelverket för möjligheten att starta 
filialverksamhet behöver ses över för att stimulera till en mer tillgänglig vård 
samt att det behöver skapas förutsättningar för mobila vårdcentraler i hela 
Halland. 
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Överväganden 
Det nuvarande systemet för etablering av vårdcentraler är att marknadens 
behov styr utifrån rådande lagstiftning och att detta ska ske 
konkurrensneutralt. Lagen om valfrihetssystem (LOV) medger 
etableringsfrihet och därmed kan inte regionen styra var en vårdcentral ska 
etableras. 
 
Den genomsnittliga vårdcentralen i Halland hade 2020 7300 listade patienter. 
Under 2021 har en vårdcentral öppnats i Varberg och 2022 en i Frillesås. Den 
hallänning som har det längsta avståndet från sin bostad till en vårdcentral har 
25 km och till en filial 21 km. Regionkontoret gör bedömningen att det finns 
en god geografisk spridning av vårdcentralerna i Halland. Dock finns skäl att 
göra en ny kartläggning av behovet av fler vårdcentraler. 
 
Motionärerna beskriver inte närmre vad som avses med att starta mobila 
vårdcentraler i hela Halland. Regionkontoret bedömer att vårdcentralerna 
redan idag har ansvar för att utföra hembesök till de invånare som inte kan ta 
sig till vårdcentralen. De invånare som är inskrivna i hemsjukvården har 
möjlighet till hembesök av ”Läkarmedverkan i hemsjukvården” och för övriga 
vårdbehov av kommunens sjuksköterskor och övrig legitimerad personal.  
 
Motionärernas yrkanden kan till stora delar lyftas i samband med den årliga 
revisionen av vårdvalsmodellen eller i det ordinarie budgetarbetet. Av detta 
skäl är det lämpligt att de frågor som motionärerna önskar särskild dialog och 
åtgärder kring lyfts in i nästkommande års genomgång av 
uppdragsbeskrivningen samt i förekommande fall i budgetarbetet.  
 
Samlat övervägande 
Bedömningen är att motionärernas yrkanden till stora delar kan omhändertas 
på ett gott sätt i samband med den årliga revisionen av uppdragsbeskrivningen 
samt i det ordinarie budgetarbetet. Regionkontoret föreslår att motionens 
yrkande om kartläggning av behovet av fler vårdcentraler bifalls men att 
motionen i övrigt avslås. 
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Utgångspunkten är att utredningsuppdraget ryms inom ramen för ordinarie 
budget. Om så inte är fallet får detta preciseras i samband med kommande 
uppdragsbeskrivning. 
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Regionkontoret 

Jörgen Preuss Martin Engström 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
Motion om Etablera flera och nya vårdcentraler 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionärerna 
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